Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

(PESOS)

Ente PUblico: Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantia para Créditos Agropecuarios

Ingresos por Intereses

Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacién

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

1,807,144,359
0
-161,137,995
0

0
1,646,006,364
-1,408,671,991
237,334,373
1,337,031,710
-89,314
69,446,268
-214,548,986
0
-298,970,632
1,130,203,419
0
1,130,203,419
0
1,130,203,419

1,811,545,476
0
-109,726,585
0

0
1,701,818,891
-825,699,344
876,119,547
1,266,793,604
-83,488
-42,449,031
-268,912,841
0
-271,858,727
1,559,609,064
0
1,559,609,064
0
1,559,609,064

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: L.C.P. Silvia Dominguez Lopez
Directora de Finanzas y Planeacion Corporativa

Elaboré: L.C.P. Juan Carlos Sanchez Gonzélez
Subdirector de Contabilidad

FONDO ESPECIAL DE ASISTENCIA TECNICA Y GARANTIA PARA CREDITOS AGROPECUARIOS
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