## Cuenta Pública 2023

## CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (PESOS)

## FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:

Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantía para Créditos Agropecuarios

Concepto	2023	2022
Ingresos por Intereses	1,807,144,359	1,811,545,476
Venta de inventario de terrenos (neto)	0	0
Gastos por intereses	-161,137,995	-109,726,585
Costo de venta de inventario de terrenos	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	1,646,006,364	1,701,818,891
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-1,408,671,991	-825,699,344
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	237,334,373	876,119,547
Comisiones y tarifas cobradas	1,337,031,710	1,266,793,604
Comisiones y tarifas pagadas	-89,314	-83,488
Resultado por intermediación	69,446,268	-42,449,031
Otros ingresos (egresos) de la operación	-214,548,986	-268,912,841
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-298,970,632	-271,858,727
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	1,130,203,419	1,559,609,064
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	0	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,130,203,419	1,559,609,064
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	1,130,203,419	1,559,609,064

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: L.C.P. Silvia Domínguez López Directora de Finanzas y Planeación Corporativa Elaboró: L.C.P. Juan Carlos Sánchez González Subdirector de Contabilidad